V.B. Etiam Abb.in.c.constitutus, in.j.not.de ap.ad dicta hic, & in.d.c.sicut vrgeri, declarationem tradit, quod instantia tollit consequentiam, si fiat in materia de qua agitur.

MAN. Et post cum omnes in.d.l.creditori, aliquid Galliau.in.l.2.in.5. & harum, col.pe.ff.de verbo.ob.& in repe.l.centurio, col.37.fide vulga.& pup.sub. Sed iam dictum est supra, & in declarari debet, & dici, quod aliàs non sit verum simpliciter, quod nouissime dicit Fede.de Sen.confli.4.testator, col.2.Car. in cle.ne Romani, in vers. irritum, col.j.de elec.Iaf.in.l.si profundo, ad fi. C.de transac.Cassane confli.32. stante consuetudine, nu.13.Ignc.in authen.ex causa, colu.24.C.de libe.praze. Cro.in.l.Gallus, in.5.& quid si tantum, colum.37.ff.de libe.& posthu.Bononien.in.l.si Insulam, col.42.ff.de verbo.b.

Littera occidit.

Ad .c. Marchion.j. q.j.
Dialogus 110.

VLYSSES BASSIANVS BARTHOLOMAEVS
GRISANTIVS, MAN.

V.B. LITERA occidit, spiritus autem viuificat. inquit Paul. 2.ad Corinth.c.3. quid hoc idem est dicere?

MAN. Nil aliud, secundum nos, nisi mentem verbis potiore[m] esse

esse, quoniam quæ sunt similia melioribus, potiora sunt his, quæ sunt similia deterioribus, at mens animæ similis est, verba corpori. c. fedulo. 38. dif. anima autem præstat corpori, & cunctis rebus est preciosior. l. sancimus. C. de sacrosan. ec. ergo. & probatur ad propositum in. l. Labco, in. §. idem Tubero. ff. de sup. le. & in. l. scire leges. ff. de legi. & in. c. intelligentia, de verb. fi. Ancha. in. c. canonum statuta, col. 53. de consi. & dixi alibi, nec repto vobis amplius, quia debuistis vidisse.

B.G. Ponamus humanissime præceptor, quod in dispositione non exprimitur ratio, debemusne eam considerare?

MAN. Vtique, & naturalem quidem, si possumus, quia nõ omnium, quæ à maioribus nostris tradita sunt, reddi potest. l. nõ omnium. ff. de legi. Bar. in. l. ex facto, numero. 19. ff. de vulg. et pupil. substituto.

B.G. Etiam contra verba?

MAN. Etiam, dum tamen sit (vt dixi) naturalis. l. scire oportet. §. sufficit. ff. de excu. ru. Cy. in terminis, in. l. non dubium, col. vlti. C. de legi. glo. in regu expectatiua. ver. alij vero nobiles, col. 6. & vtroque per tex. etiam in. c. Marchion. j. q. j.

V.B. Ergo qui facit contra mentem legis, puniatur vt ille, qui facit contra mentem & verba?

MAN. Absque dubio, præallega. l. non dubium, & ibi Iaf. in præf. c. de regu. iu. in. 6. c. quanto, de priuile. quia (vt rursum dixi) virtus legis non consistit in verbis, sed in mente, mensque & ratio, idem. & quia verba menti, non è contra deseruiunt, & vt ille fufius. nouissime Ancha. confli. 96. super dicto dubio, col. j. & confli. 112. super lite, col. 2. & cõf. 150. in quaestione, col. 2.